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صف آرایی جدید سیاسی در خاورمیانه
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روز

آیت الله مکارم: 

مسئله حجاب از طریق 
فشار و سخت گیری 

قابل حل نیست
1

 فصلی نو از ارائه خدمات همه جانبه در چهل و دومین گام 
از جهش عمرانی مدیریت شهری شیراز 

4تحویل اولین واگن های مترو بعد از پیگیری شهرداری شیراز

2

الجولانی در گفت وگو با الشرق الاوسط تاکید کرد؛

»انقلاب سوریه« را به هیچ جای دیگری 
صادر نمی کنیم

از حاکمیت تک صدایی در این کشور جلوگیری می کنیم

4

سود سهام عدالت 
به چند نفر رسید؟

قیمت طلا و سکه ۳۰ آذر ماه 
۱۴۰۳

سکه جدید ۵۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان
2

با نگاهی نه چندان عمیق به تحولات و تغییرات در خاورمیانه، 
به راحتی درمی یابیم که آمریکا بازیگران جدیدی را با نقش های 
نو، وارد معادلات خاورمیانه کرده است. این جایگزینی نقش ها 
نه بعد از تحولات سوریه بلکه سالها قبل در حال برنامه ریزی و 

اجرا بوده و اینک در معرض برملا شدن است.
پرکردن  مشغول  سوریه،  در  تغییرات  گردانی  صحنه  با  ترکیه 
جای ایران است. دولت جدید سوریه نیز از یک سو با ترکیه و 
از سوی دیگر با عربستان هماهنگ شده و این دو قدرت منطقه 
را در  ترکیه  نقش  اینکه چرا آمریکا  پشتوانه خود می داند.  را 
ایران، یک  به جای  نداد، شاید می خواست  به عربستان  سوریه 
طرف  از  کند.  نقش آفرینی  سوریه  در  منطقه  غیرعرب  کشور 
دیگر ترکیه با ناتو و آمریکا و اروپا پیوند دارد و 72 سال است 
که یکی از کشورهای کلیدی ناتو است و از یک سمت با ایران 
اینکه  باشد. نکته دیگر  با سوریه هم مرز می  و از سمت دیگر 
لائیک  حکومت  ولی  آن،  در  مذهبی  گروه های  همه  وجود  با 
و غیرمذهبی دارد. همه این ویژگی ها نشان می دهد که ترکیه 
نسبت به عربستان که خاستگاه القائده و نیروهای سنتی مذهبی 
است، مناسب تر است. به نظر می رسد با آموزشی که آمریکا و 
ترکیه به حاکمان جدید سوریه داده اند، آنها تلاش می کنند که 
تز  و  کرده  معرفی  چند صدایی  و  دمکراسی  طرفدار  را  خود 
صدور انقلاب به کشورهای دیگر را رد کنند تا هراس و رعب 

در دل کشورهای عربی وارد نشود. 
کشور  این  مرزهای  درون  به  سوریه  انقلاب  می گویند  آنها 
کشورها  دیگر  کار  به  کاری  و  شد  خواهد  محصور  و  محدود 
با این روش مقبولیت جهانی برای  نخواهند داشت. می خواهند 
خود بیافریند و آرامش سیاسی به همسایگان بدهند. باید منتظر 
ماند و دید که برنامه های بعدی آمریکا و اروپا برای خاورمیانه 

چیست و با آمدن ترامپ چه فراز و فرودی طی خواهد کرد.
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استاندار فارس در حضور وزیر کار، تعاون 

و رفاه اجتماعی در شیراز مطرح کرد؛

 آموزش های فنی و حرفه ای 
بر اساس پیشرفت تکنولوژی 

بازنگری شود

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد؛

تقویت جایگاه بین المللی مجموعه سلامت فارس، 
1یکی از ماموریت های اصلی دانشگاه

آیا باید از تأسیس تلویزیون 
فارسی ترکیه ای نگران بود؟

آیا صداوسیما می تواند از پس رقیب جدید برآید؟
2

دنبال اعتراض تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران نسبت به وضعیت 
خوابگاه  در  حضور  با  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر  خود،  خوابگاه 

دکتر حسابی دانشگاه تهران، از این مجموعه خوابگاهی بازدید کرد.
به گزارش ایلنا، حسین سیمایی صراف در حاشیه این بازدید گفت: دو 
از خوابگاه  تهران تصاویری  دانشگاه  دانشجویان  از  تعدادی  شب پیش 
خود نشان دادند که دچار مشکلاتی است و درخواست کردند در این 

خوابگاه حاضر شده و وضعیت را مشاهده کنم.
وی با بیان این که خوشبختانه مواردی که نسبت به آن اعتراض داشتند 
و  هستند  قانع  بچه ها  از  بعضی  داد:  ادامه  شد،  انجام  کار  و  برطرف 
رضایت  مسئول  به عنوان  من  برای  شرایط  اما  هستیم،  راضی  می گویند 
ساختمان ها  این  نگهداشت  و  است  فرسوده  ساختمان ها  نیست،  بخش 

هزینه های زیادی می خواهد.
دانشگاه  رئیس  با  کرد:  خاطرنشان  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 
تهران صحبت شد که از طریق مولدسازی اموال مازاد دانشگاه تهران و 
تبدیل آن به نقدینگی، اقداماتی انجام شود؛ پیش بینی می شود بعد از کار 
کارشناسی و مطالعاتی مناسب، خوابگاه های خوبی احداث شود و حتی 

بتوان در کنار آن، آزمایشگاه ها و کارگاه ها را نیز به روز کرد.
وی به مشارکت خیرین در تأمین نیازهای دانشگاه ها نیز اشاره کرد و 
گفت: دولت نیز کمک می کند تا از محل منابع خود دانشگاه ها بتوان 

ظرف چند ماه آینده به طرحی اجرایی برسیم.
سیمایی صراف با بیان این که از همه بچه ها به خاطر وضعیت خوابگاه 
عذرخواهی می کنم، تصریح کرد: از معاون دانشجویی خواسته ام گزارش 
میزان  مورد  در  تا  کند  تهیه  کشور  دانشجویی  خوابگاه های  از  کاملی 

اعتبار لازم و چگونگی تأمین آن اقدام کنیم.

وزیر علوم:

روز جمعه ۳۰ آذر ماه قیمت طلا و سکه اعلام شد.
به گزارش ایلنا، در بازار جهانی هر اونس طلا، به ۲.۵۹۸.۱۰ دلار معامله 
شد و در بازار داخلی هم قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار به ۴ میلیون و ۸۷۱ 

هزار تومان رسید.
همچنین سکه امامی ۵۴ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان و قیمت سکه طرح 

جدید ۵۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان معامله شد.
 نیم سکه هم ۲۹ میلیون و ۱۶۰ هزار تومان قیمت گذاری شد و نرخ ربع 

سکه هم به ۱۷ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان رسید.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه جمهوری اسلامی می تواند 
را   )۸ )دی  توسعه  حال  در  اقتصادی کشورهای  همکاری های  سازمان 
بین  تجاری  هدف گذاری  گفت:  کند،  متحول  خود  فعالیت  افزایش  با 
اعضای این سازمان، رسیدن به حجم تجاری ۵۰۰ میلیارد دلار تا پایان 

سال ۲۰۳۰ است.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی با انتشار ویدئویی در هواپیمای حامل 
وی و رئیس جمهور در سفر به قاهره اظهار داشت: نزدیک به ۳۰ سال 
است از تأسیس دی ۸ می گذرد اما آنچنان که باید از این فرصت استفاده 

نشده است که دلایل مختلفی دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی همراه با رئیس جمهور به منظور شرکت 
در یازدهمین اجلاس گروه »دی ۸« راهی قاهره شده است و مسعود 

پزشکیان قرار است در این اجلاس سخنرانی کند.
درحال  کشورهای  اقتصادی  همکاری های  سازمان  هدف  گفت:  وی 
با وجود افت  اقتصادی و اجتماعی اعضا است و  پایدار  توسعه، توسعه 
نرسیده  مطلوب  نقطه  به  اگر چه  بین کشورها  تجارت  و خیزها، حجم 
اما خوب است چرا که هفت تا هشت درصد تجارت بین این کشورها 
اکنون با ارزهای ملی صورت می گیرد و پیش بینی می شود این رقم در 
آینده به ۱۰ درصد افزایش یابد ضمن اینکه بنا است تا پایان دهه فعلی 

)۲۰۳۰ میلادی( حجم تجارت بین اعضا به ۵۰۰ میلیارد دلار برسد.
این سازمان اکنون ۱۲۵  بین اعضای  اینکه حجم تجارت  بیان  با  همتی 
میلیارد دلار است، گفت: علاوه بر کشورهای اسلامی همچون ما، مصر 
این سازمان عضو هستند و  نیز در  از شرق دور  نیجریه کشورهایی  و 
امکان کار زیادی بین اعضا وجود دارد و سیاست دولت چهاردهم هم 

همکاری بیشتر با کشورهای منطقه است و از این فرصت بیشتر استفاده 
خواهد کرد.

از  فعالیت  نوع  همه   ۸ در دی  دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزیر  به گفته 
جمله گردشگری، دانشگاهی، فناوری، گمرکی، حمل و نقل، انرژی و 

تجارت های مختلف پیش بینی شده است.
نام  با  توسعه  حال  در  اسلامی  کشور  هشت  گروه  ایرنا،  گزارش  به 
هشت  از  متشکل  اقتصادی  گروهی   ،)D۸(  ۸ دی  گروه  اختصاری 
کشور در حال توسعه اسلامی شامل ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، 

اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه است.
مجموع جمعیت این هشت کشور حدود ۱٫۲ میلیارد یا ۶۰ درصد کل 
جمعیت مسلمانان و همچنین نزدیک به ۱۳ درصد کل جمعیت جهان 
است علاوه بر اینکه این هشت کشور مساحتی به وسعت ۷٫۶ میلیون 

کیلومترمربع یا پنج درصد از کل مساحت جهان را شامل می شوند.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با اشاره به مسئله حجاب 
گفت: حجاب تبدیل به یک مسئله سیاسی شده که نیاز هست ما هم با 
آن حساب شده برخورد کنیم، این در حالیست که این مسئله از طریق 
فشار و سخت گیری قابل حل نیست، بلکه باید از روش های ایجابی و 

مثبت استفاده کرد.
الله  آیت  تقلید،  مرجع  این  رسانی  اطلاع  پایگاه  از  ایرنا  گزارش  به 
مکارم شیرازی در دیدار حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری با وی نخبگان را سرمایه های اصلی هر ملت برشمرد و ابراز 
کرد: باید دلایل مهاجرت نخبگان شناسایی شود و از ظرفیت نخبگی 
که در حوزه های علمیه و دانشگاه ها وجود دارد برای آبادانی مملکت 

استفاده شود.
ناپسند دانسته و  وی، وجود بعضی معضلات اخلاقی در دانشگاه ها را 
افزود: شنیده می شود که در بعضی از دانشگاه ها مشکلات اخلاقی اتفاق 

افتاده که لازم است نسبت به آن، اهتمام ویژه ای داشت.
جوانان  اساسی  مشکلات  از  را  مسکن  و  شغل  ازدواج،  تحصیل،  وی 
برشمرد و گفت: برای بررسی هر کدام از این مشکلات، کارگروهی 
جداگانه تشکیل دهید تا راهکارهای مناسب آن اندیشیده شود، آنچه 

مسلم است این است که این مشکلات قابل حل است.
آن  انجام  عدم  و  محوله  وظایف  از  غفلت  شیرازی،  مکارم  الله  آیت 
در موعد مقرر را سبب قطعی های برق دانست و تاکید کرد: تدبیری 

بیندیشید که در آینده چنین مسائلی تکرار نشود.
دانست  جامعه  اقتصادی  معضلات  دیگر  از  را  ارز  نرخ  افزایش  وی 
و  می شود  افزایشی  اجناس  تمام  قیمت  ارز،  نرخ  افزایش  با  افزود:  و 

مشخص نیست چه کسانی قیمت دلار را بالا یا پایین می برند.
این مرجع تقلید به خطر وجود افراد نفوذی اشاره کرد و افزود: افرادی 
به طور مرموز وارد نظام آموزشی کشور شده و تغییراتی در محتوای 
به  نسبت  افراد،  این  شناسایی  ضمن  است  لازم  که  داده اند،  کتاب ها 

اصلاح مطالب اقدام شود.
وی در پایان این دیدار، ایجاد روحیه و امید به مردم را ضروری دانست 
مشکلات  بر  الله  انشاء  مردم  با کمک  دولت  که  امیدواریم  گفت:  و 

فائق آید.

آیت الله مکارم: 

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هرگونه تنظیم قرارداد خرید 
و  کرد  اعلام  ممنوع  را  املاک  مشاوران  توسط  ملی  مسکن  وفروش 
گفت: در صورت مشاهده این نوع قراردادها دفاتر مشاور املاک پلمب 

خواهد شد.
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  جنتی  حسین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
استان تهران اظهار کرد: بر اساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها مصوب ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و در راستای کاهش 
التهابات بازار مسکن و به منظور جلوگیری از سفته بازی واحدهای در 
حال احداث تمام طرح های حمایتی مسکن همچون اقدام ملی یا نهضت 
ملی مسکن که مقررات مطابق با ماده ۷ قانون جهش تولید مسکن به 
صورت ۹۹ ساله واگذار شود، تنظیم قرارداد خرید و فروش ممنوع است.
صورت  به  واگذاری  قرارداد  در  طرح ها  این  متقاضیان  داد:  ادامه  وی 
قید قرارداد و به نحو سلب حق، ملزم می شوند تا قبل از تحویل واحد 
کار  پایان  گواهی  اخذ  یا  برق  )کنتور(  شمارشگر  نصب  مسکونی، 
انتقال، حق  به  انعقاد معاملات و اعطای وکالت مربوط  ساختمانی حق 
نام را جز به اشخاص مورد تأیید  امتیاز ثبت  انتفاع اراضی یا اعیان یا 

سامانه  در  شرایط  واجد  کنندگان  نام  )ثبت  شهرسازی  و  راه  وزارت 
طرح های حمایتی مسکن( نداشته باشند.

مذکور  وکالت نامه های  و  معاملات  رسمی  ثبت  افزود:  همچنین  جنتی 
منوط به استعلام از وزارت راه و شهرسازی است و معاملاتی که بدون 
از  انجام شود در هیچکدام  ماده  این  قیود مذکور در  رعایت شروط و 
محاکم و ادارات پذیرفته نخواهد شد. همچنین منظور از اشخاص مورد 
تأیید وزارت راه و شهرسازی، اشخاص واجد شرایط دریافت طرح های 

حمایتی مسکن است.
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